
 

~ 572 ~ 
 

Pravá povaha orků 
 

rkové se zrodili v posledních dnech věku úsvitu. Historie je mylně označuje za národ netvorů, jenž je 
příbuzný rase goblinů, ve skutečnosti jsou však orkové dětmi Trinimaca, nejmocnějšího z altmerských duchů předků. 
Když byl Trinimac pozřen daedrickým princem Boethiem a v útrobách tohoto nečistého démona přeměněn, byli zároveň 
změněni i orkové. Dávné jméno orků zní 'Orsimer', což znamená 'Vyvrhelové'. Nyní následují Malaucha, který je 
pozůstatkem Trinimacovým. 
 
Kdo je to Malauch? 
 
Známější je jako daedrický princ Malakath, do jehož okruhu působnosti spadá patronát nad pohrdanými a 
vyobcovanými, nad vyslovenými přísahami a krvavými prokletími. Z technického hlediska daedrickým princem není, a 
ostatní daedry jej jako takového ani neuznávají, to se ale k oboru jeho působnosti výborně hodí. Za starých časů býval 
Trinimacem, šampionem pantheonu vznešených elfů, a v některých oblastech měl dokonce více příznivců než Auri-El, 
který elfy chrání proti vnějšímu i vnitřnímu nepříteli. Poté se Trinimac a jeho stoupenci pokusili zastavit vzbouřené 
Velothy a Boethia jej pozřel. Trinimacovo tělo i duše byly v Boethiových útrobách zkaženy a pokřiveny a Trinimac se pak 
znovu zrodil jako Malakath. I jeho stoupenci se změnili k horšímu. Všichni jimi pohrdali, zvláště nedotčený Auri-El, a tak 
se rychle stáhli do severních pustin poblíž Saarthalu. Bojovali o životní prostor se Seveřany a Chimerany, ale mnoho jej 
nezískali. Ve Skyrimu je Malakath nazýván Orkeyem, neboli Starým skřetem, a příběhy o jeho boji s Ysmirem se těší 
obrovské oblibě. 
 
  


